

WEINE 1,0 Liter *

Preis Einzelfl.
6er Karton / 12er Karton

<i>Silberne Kammerpreismünze:</i>	
0118 2018er Riesling Landwein trocken	4,00 €
Alc 11,5% RZ 5g S 7,5g	24,00 € / 48,00 €
0216 2016er „Maachemer Plarrer“ Rhein. Landwein Faberrebe halbtr.	3,50 €
Alc 12,5% RZ 15g S 6,8g	21,00 € / 42,00 €
0318 2018er Portugieser Rosé Rosé Rhein. Landwein halbtrocken	4,00 €
Alc 11,5% RZ 14g S 5,8g	24,00 € / 48,00 €
0418 2018er Spätburgunder Rotwein Rhein. Landwein trocken	5,00 €
Alc 14,1% RZ 4g S 4,5g	30,00 € / 60,00 €
0515 2015er Regent Rotwein QbA* halbtrocken	4,00 €
Alc 11% RZ 11,8g S 5,2g	24,00 € / 48,00 €
0617 2017er Portugieser & Dornfelder Rhein. Landwein halbtrocken	4,00 €
Alc 12% RZ 9,9g S 5,6g	24,00 € / 48,00 €

WEISSWEINE *

<i>Bronzene Kammerpreismünze:</i>	
0718 2018er Grauer Burgunder Spätlese trocken	0,75l 5,00 €
Alc 13% RZ 4,4g S 5,2g	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €
<i>ab 2020 wieder erhältlich</i>	
0819 2019er Chardonnay QbA* trocken	0,75l 5,00 €
	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €
<i>Bronzene Kammerpreismünze:</i>	
0918 2018er Riesling Classic	0,75l 5,00 €
Alc 13% RZ 12g S 8,2g	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €
1018 2018er Scheurebe QbA*	0,75l 5,00 €
Alc 12,5% RZ 10,1g S 7,5g	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €
<i>Silberne Kammerpreismünze:</i>	
1118 2018er Weißburgunder QbA* halbtrocken	0,75l 5,00 €
Alc 11,7% RZ 15,3g S 7,5g	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €

Alc = Alkohol in Vol. %, RZ = Restzucker in g/l, S = Gesamtsäure in g/l
€

1217 2017er Kerner Spätlese lieblich	0,75l 4,50 €
Alc 11% RZ 28,6g S 6,8g	(6,00€/Liter) 27,00 € / 54,00 €
1318 2018er Ortega Auslese lieblich	0,75l 5,50€
Alc 12,5% RZ 70g S 7,4g	(7,34€/Liter) 33,00 € / 66,00 €
1405 2005er Ortega & Optima Trockenbeereauslese	0,5l 20,00 €
Alc 15% RZ 60g S 9g	(40,00€/Liter) 120,00€ / 240,00 €
1519 2019er Silvaner Eiswein	0,5l 25,00 €
Alc 11,8% RZ 171g S 7,2g	(50,00€/Liter)

Rosé- und ROTWEINE.

1817 2017er Portugieser Rosé QbA* halbtrocken	0,75l 4,50 €
Alc 11% RZ 15,3g S 5,4g	(6,00€/Liter) 27,00€ / 54,00 €
1916 2016er Dornfelder QbA* trocken	0,75l 4,50 €
Alc 12,5% RZ 6,7g S 5,4g	(6,00€/Liter) 27,00 € / 54,00 €
<i>Silberne Kammerpreismünze:</i>	
2017 2017er Spätburgunder & Saint Laurent, QbA* trocken	0,75l 7,00 €
Alc 13,5% RZ 6,3g S 5,5g	(9,33/Liter) 42,00 € / 84,00 €
2115 2015er Cabernet Sauvignon & Merlot, QbA* trocken	0,75l 7,50 €
Alc 13,9% RZ 2,8g S 4,8g	(10,00€/Liter) 45,00 € / 90,00 €
2217 2017er Merlot Rotwein QbA* trocken	0,75l 7,50 €
Alc 14,5% RZ 4,6g S 5,4g	(10,00€/Liter) 45,00 € / 90,00 €
2317 2017er Schwarzriesling Rotwein QbA* halbtrocken	0,75l 5,00 €
Alc 12,5% RZ 14,6g S 4,5g	(6,66€/Liter) 30,00 € / 60,00 €
2416 2016er Dornfelder Rotwein QbA* lieblich	0,75l 4,50 €
Alc 10% RZ 40g S 5,5g	(6,00€/Liter) 27,00 € / 54,00 €

Preis Einzelfl.
6er Karton / 12er Karton

PRICKELNDES *

2517 2017er Chardonnay Sekt extra trocken	0,75l 7,70 €
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt	(10,27€/Liter)
Alc 11,5% RZ 18g S 6,9g	46,20 € / 92,40 €
2615 2017er Chardonnay Sekt halbtrocken	0,75l 7,70 €
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt	(10,27€/Liter)
Alc 11% RZ 42g S 6,9g	46,20 € / 92,40 €
2718 2018er „FassZination“ Riesling Perlwein secco	0,75l 5,20 €
mit zugesetzter Kohlensäure	(6,93€/Liter)
Alc 12,5% RZ 18g S 8,2g	31,20 € / 62,40 €

HOCHPROZENTIGES

2700 Feiner Hefebrand**	(12,00€/L) 0,75l 9,00 €
2800 Marc vom Grauburgunder	(28,57€/L) 0,35l 10,00 €
2900 Dornfelderlikör- bzw. Weinbergspirsichkör**	(28,00€/L) je 0,5l 14,00 €

TRAUBENSaft

3018 2018er Scheurebe Traubensaft Weiß - aus eigener Kelterung	0,75l 2,50 €
	15,00 € / 30,00 €
3118 2018er Regent Traubensaft Rot - aus eigener Kelterung	0,75l 2,70 €
	16,20 € / 32,40 €

KALTGEPRESSTE ÖLE

aus eigenem Anbau, kaltgepresst und unfiltriert

3218 Traubenkernöl	0,25l 15,00 €
goldgrün, traubig-nussiger Geschmack	
3318 Traubenkernöl	0,1l 7,50 €
3418 Rapsöl	0,5l 4,00 €
goldgelb, mild-nussiger Geschmack	

* geprüfter Qualitätswein bestimmter Anbaugebiete

** nicht aus eigener Produktion

* enthalten Sulfite

12- 2019